

**Protokół Nr 154 /13 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 18 listopada 2013 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta. O godzinie 15:40 na posiedzenie Zarządu przybył Wicestarosta Jakub Jarecki.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Małgorzata Wojciechowicz – Inspektor Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1/ Wniosek SOSW o sfinansowanie nagród dla uczestników turnieju koszykówki w ramach Olimpiad Specjalnych w wysokości 1.000 zł.
- 2/ Wniosek SOSW o wyrażenie zgody na leasingowy zakup pracowni komputerowej (10 stanowisk).
- 3/ Wniosek SOSW o dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na 2013 rok – zwiększenie budżetu na wynagrodzenia 252 500zł oraz 10 000zł.
- 4/ Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2013r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński.
- 5/ Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego.
- 6/ Informacja o sytuacji finansowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie w 2013 roku.
- 7/ Zmiany w budżecie Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych o dokonanie zwiększeń w planie wydatków budżetowych oraz wnioski o dokonanie zmian w planie wydatków w jednostkach / pkt 1-7 przedstawia p. A. Karkocki Naczelnik Wydz. ESO/.
- 8/ / Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2014r.
- 9/ Sprawy różne.

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem o przyznanie środków finansowych w wysokości 1 000zł na zakup nagród dla uczestników turnieju koszykówki w ramach Olimpiad Specjalnych (załącznik nr 2).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu SOSW w Świebodzinie o kwotę 1.000zł ze środków pozostałych na stypendia sportowe z przeznaczeniem na zakup nagród.

Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do dokonania zmian w uchwale budżetowej.

Ad.2

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 3) o wyrażenie zgody na leasingowy zakup pracowni komputerowej dla 10 stanowisk.

Starosta zaproponował, aby po otrzymaniu informacji z ministerstwa pod koniec listopada podjąć decyzję.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Starosty.

Ad.3

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 4) o dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na 2013 rok. Dyrektor poinformowała, że na wynagrodzenia pracowników brakuje 252 500 zł w rozdziale 80134 oraz 10 000 zł w Przedszkolu rozdziale 80105.

Zarząd Powiatu przyjął wniosek do wiadomości.

Ad.4

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2013 r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (załącznik nr 5). Pan Karkocki poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie katalogu kierunków kształcenia „ edukacja dla bezpieczeństwa”, na które w 2013 roku może być przyznane dofinansowanie w związku ze zmianami w podstawie programowej wprowadzającymi nową dziedzinę edukacyjną – edukacja dla bezpieczeństwa.

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – wstrz., Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – wstrz., Marcin Minta – wstrz.) podjął Uchwałę Nr 331/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie dofinansowania na 2013 r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński. Uchwała stanowi załącznik nr 6

Ad.5

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.6

Następnie Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO przedstawił informację o sytuacji finansowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie w 2013 roku (załącznik nr8). Zarząd Powiatu Świebodzińskiego zapoznał się ww. informacją.

Ad.7

Zarząd Powiatu powrócił do wniosków (załącznik nr 9) dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie o dokonanie zwiększeń w planie wydatków budżetowych oraz wniosków o dokonanie zmian w planie wydatków w jednostkach.

Starosta zaproponował, aby upoważnić Panią Annę Pietruńko Naczelnika Wydziału Finansowego i Pana Artura Karkockiego Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do weryfikacji złożonych dokumentów przeliczeń wynagrodzenia w 6-ciu jednostkach i wydawania środków finansowych na żywność w 5-ciu jednostkach.

O godzinie 15:40 na posiedzenie Zarządu przybył Wicestarosta Jakub Jarecki.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Jakub Jarecki- za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) upoważnił do przeprowadzania kontroli złożonych dokumentów przeliczeń wynagrodzenia i wydawania środków finansowych na żywność Panią Annę Pietruńko Naczelnika Wydziału Finansowego oraz Pana Artura Karkockiego Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w Świebodzinie w Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie oraz w Domu Dziecka Nr 1 w Świebodzinie, Domu Dziecka Nr 2 w Świebodzinie, w Domu Dziecka Nr 3 w Świebodzinie, w Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie, w Domu Dziecka Nr 5 w Świebodzinie.

Następnie Pan Artur Karkocki odczytał pismo wychowawców Domów Dziecka w Świebodzinie skierowane do Starosty i Rady Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 10). Zarząd powiatu zapoznał się z treścią ww. pisma.

W tym punkcie również Zarząd Powiatu zobowiązał Pana Artura Karkockiego Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do zwrócenia się do dyrektorów szkół i placówek na piśmie, ile potrzebują środków finansowych na wynagrodzenia dla pracowników.

Ad.8

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2014 (załącznik nr 11). W projekcie uchwały proponuje się przyjęcie maksymalnych wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym, obowiązujących w 2014r., określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 01 sierpnia 2013r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2014r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym (Monitor Polski z 2013 r.,poz.704). Jednocześnie projekt uchwały określa także wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów:„art.130a ust. 2a. Mając na uwadze powyższe w uchwale proponuje się przyjęcie wysokości kosztów na poziomie 50 % wysokości opłat za usunięcie pojazdu. Koszty powstałe w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w całości będą obciążały właściciela pojazdu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2014 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.9

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16:25.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Małgorzata Wojciechowicz

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta